

مراقبت از دندان



طبیعی برای پیشگیری از زوال عقل

پزشکان می‌گویند سالمندانی که دندانهای خود را از دست می‌دهند بیشتر در معرض ابتلا به زوال عقل و تحلیل رفتن حافظه هستند. به گزارش ایستا، این یافته حاصل مطالعه و آزمایش روی بیش از هزار شرکت کننده زاپنی در سن ۶۵ سالگی و پیرتر است. این داوطلبان به لحاظ وضعیت سلامت دندانها و نیز شرایط و اوضاع سلامت روانی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفتند. این بررسی‌ها تاکید کرد در مقایسه با افراد سالمندی که هنوز بسیاری از دندانهای طبیعی خود را دارند، سالمندانی که تعداد اندکی از دندانهای خود را دارند یا تمام آنها را از دست داده‌اند بیشتر دچار ضعف حافظه می‌شوند و مراحل ابتدایی بیماری آلزایمر را تجربه می‌کنند.

جزئیات این مطالعه در نشریه آنلاین «عملکردهای رفتاری و مغزی» منتشر شده است. به گزارش سایت اینترنتی هلت دیلی نیوز، پزشکان می‌گویند عفتی که در لاهما تولید می‌شود و می‌تواند عامل از دست دادن دندانها باشد یک ماده التهابی تولید می‌کند که به نوبه خود التهاب در مغز را تشدید می‌کند و در نهایت به مرگ اعصاب و از دست دادن حافظه منجر می‌شود.

خبر

هم اندیشی شورای

بسیج اساتید استان

- به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان** نشست هم اندیشی شورای بسیج اساتید استان هرمزگان باحضور استاندار، جانشین فرمانده سپاه امام سجاد و مسئول بسیج اساتید استان در محل سالن استانداری برگزار شد. استاندار هرمزگان در جمع اساتید بسیجی گفت: بسیج اساتید درپایدارامش برای فضای دانشگاه می تواند نقش به سزایی داشته باشد و اگر در این راه کوتاهی کند فضای دانشگاه می تواند فضای به نفع دشمنان ایجاد شود. هاشمی تختی افزود:اساتیدی که دل در گروی امام و رهبری و انقلاب دارند باید جذب دانشگاه شوند تا بتوان افکاردانشجویان را به سمت منافع نظام هدایت کرد. وی با بیان اینکه جنگ نرم دشمن در دانشگاهها روز به روز در حال افزایش است اظهار داشت:اگر ما نتوانیم فضای فرهنگی دانشگاه را یک فضای معنوی ایجاد کنیم تاثیرات جنگ نرم دشمن بیشتر خواهد شد. استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد:اساتید بسیجی به عنوان افسران خط مقدم دفاع در مقابل جنگ نرم دشمن هستند . وی تصریح کرد: اساتید بسیجی اگر بخواهند در برابر جنگ نابرابر دشمن پیروز شوند باید از لحاظ علمی خود را تقویت کنندو پاسخگوی شبهات دانشجویان باشند.دکتر عامری مسئول بسیج اساتید استان هرمزگان نیز گفت:بسیج اساتید در کنار سایر اقشار بسیج از همه توان خود را برای حفظ انقلاب و ارزشهای آن استفاده خواهد کرد. وی افزود:تاکنون ۰۰۰ نفر عضو شورای بسیج اساتید هستند که ۰۱ نفر از این تعداد عضو هیات علمی دانشگاهای محل تدریس خود هستند.عامری خاطر نشان کرد:رویکرد بسیج اساتید استان هرمزگان یک رویکرد فرهنگی، علمی است.

اشکالات شرعی پرداخت وام به شرط سپرده

- عضو کارگروه بانکداری بدون ربا پرداخت وام به شرط سپرده** را در سپرده‌های قرض‌الحسنه دارای اشکال و در سپرده‌های وکالتی بدون اشکال اعلام کرد.
- سید عباس موسویان در گفتگو با مهر درباره پرداخت وام به شرط سپرده توسعه بانکها گفت: در نظام بانکداری ایران، سپرده ها به دو گروه تقسیم می شوند، سپرده های قرض الحسنه و سپرده های سرمایه گذاری. عضو کارگروه بانکداری بدون ربا با تاکید بر اینکه در سپرده های قرض الحسنه که ماهیت قرض دارند، نمی توان شرط سپرده گذاری تعیین کرد، افزود: یعنی بانکها برای اعطای امتیاز، تسهیلات و امثالهم نمی توانند شرط سپرده گذاری تعیین کنند.
- وی ادامه داد: به عنوان مثال اگر اعطای امتیاز، پرداخت تسهیلات و امثالهم به شرط سپرده گذاری ۳ ماهه باشد، از نظر شرعی دارای اشکال است. موسویان تصریح کرد: اما در نوع دوم یعنی سپرده های سرمایه گذاری رابطه حقوقی سپرده گذار با بانک رابطه وکالت است و قرارداد وکالت از قراردادهای انتفاعی محسوب می شود و در این نوع قرارداد هر نوع شرط کردن اشکالی ندارد. وی تاکید کرد: اگر بانکی در سپرده های قرضی و قرض الحسنه شرط بگذارد از نظر شرعی دارای اشکال است، اما اگر در سپرده های سرمایه گذاری، سپرده های سرمایه گذاری مدت، کوتاه مدت ویزه یکساله، ۲، سه ساله و ... باشد و سپرده های سرمایه گذاری که بر اساس وکالت هستند شرط بگذارد، ایرادی ندارد.عضو کارگروه بانکداری بدون ربا درباره پرداخت وام خودرو به شرط سپرده گذاری در بانکها نیز اظهارداشت: تمامی بانکها هر دو نوع سپرده گذاری را دارند، اگر سپرده پس انداز باشد، دارای اشکال است اما اگر سپرده سرمایه گذاری باشد، اشکالی ندارد.

آگهی مزایده فروش زمین (نوبت دوم)

شهر داری بستک باستناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش تعداد

۲۲قطعه زمین طبق جدول ذیل از طریق مزایده

عندالزوم حضوری اقدام نماید . متقاضیان

می توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از

چاپ آگهی نوبت دوم جهت خرید ، تکمیل

و تحویل اسناد مزایده به شهرداری بستک

مراجعه نمایند. همچنین جهت کسب اطلاعات

بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶۴۳۲۲۲۳۹۹امور

ساختمانی شهرداری تماس حاصل نمایند.

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات

مختار است .

هزینه درج آگهی به عهده برندگان مزایده

می باشد .

شهرداری بستک

مسلمان شدن ۲ بانوی مسیحی در «کیش»

خاتم هیزل که بعد از تشرّف به اسلام نام جمیله را برای خود انتخاب کرده است در خصوص علت مسلمان شدن خود به خبرنگار ما گفت : دین اسلام را سایر ادیان فرق می‌کند و وقتی مسلمانان را دیدم به قلبم رجوع کردم و از مصمیم قلب اسلام را به عنوان دین برتر پذیرفتم. دو بانوی مسیحی در کیش به دین مبین اسلام مشرف شدند. به گزارش واحد مرکزی خبر ، این دو بانو تبعه کشور فیلیپین هستند و هم اکنون در کیش به سر می برند. آنان در دفتر امام جمعه کیش باپی بردن به حقانیت دین مبین اسلام با ادای شهادتین دین اسلام را برگزیدند.

خاتم هیزل که بعد از تشرّف به اسلام نام جمیله را برای خود انتخاب کرده است در خصوص علت مسلمان شدن خود به خبرنگار ما گفت : دین اسلام را سایر ادیان فرق می‌کند و وقتی مسلمانان را دیدم به قلبم رجوع کردم و از مصمیم قلب اسلام را به عنوان دین برتر پذیرفتم. وی از اینکه دارای حجاب اسلامی است ابراز خوشحالی کرد و آن را ارز شمند دانست .

خاتم کارن، دیگر تازه مسلمان فیلیپینی که نام زهرا را برای خود انتخاب کرده است ماه محرم، فرهنگ عاشورا ، قیام امام حسین علیه السلام و نماز را از مهم ترین علل پذیرفتن دین اسلام عنوان کرد .

معاون توانبخشی بهزیستی هرمزگان:

تصادفات، عامل معلولیت ضایعه نخاعی است

از آنها بهره مند شود .

مهدی محمدی دربارہ معلولین ضایعه نخاعی گفت: معلولین ضایعه نخاعی ، معلولیتی هستند که بنا به دلایلی که اکثراً حادثه و سانحه است ، دچار قطع نخاعی یا کاهش عملکرد نخاع می شوند و ممکن است از ناحیه گردن یا کمر به پایین دچار بی حسی می شوند که این افراد چون تحرک کمی دارند و در خانه هستند که بیماری هایی مانند زخم بستر، مشکلات کلیوی و مجاری ادراری در آنها شایع است . وی خاطر نشان کرد : برای ساماندهی معلولین ضایعه نخاعی ، دو تیم سیار ویزیت در منزل برای این معلولین داریم که هر تیم برای پنجده معلول خدمات ارائه می دهند که امسال با قراردادی که با انجمن ضایعه نخاعی بسته شد، این دو تیم زیر نظر انجمن اداره می شود که هر تیم شامل یک پزشک، پرستار ، کارشناس فیزیوتراپی ، کارشناس روان شناسی بالینی، مشاور و مددکار اجتماعی است که به صورت حضوری بالای سر بیمار قرار می گیرند و نیازهای پزشکی ، روانشناختی و مددکاری آن معلول را برطرف می کنند. محمدی یادآور شد: تاکنون ۲۵۰ معلول ضایعه نخاعی در استان شناسایی شده اند که متأسفانه تعداد آنها در حال افزایش است که یکی از علل و عوامل اصلی این

است که متوالی امور معلولینی است که از نظر جسمی و حرکتی دچار مشکل هستند.

محمدی تصریح کرد : ابتدا برای این معلولین پرونده مددکاری پزشکی در نظر گرفته می شود و یک مددکار برای آن انتخاب می شود تا نیازهای این فرد معلول را شناسایی و اعلام کند. برای اینکه معلولیت فرد محرز شود ، کمسیون پزشکی تعیین می باشد میزان معلولیت شخص را برحسب خفیف ، متوسط، شدید و خیلی شدید مشخص می کند.

وی اضافه کرد : بعد از اینکه معلولیت شخص معلوم شد یعنی شد ، کارت شناسایی برای وی صادر می شود و اطلاعات وی در بانک اطلاعات سازمان بهزیستی ثبت می شود و هویت معلول مشخص می گردد.

محمدی اظهار داشت: دفتر معلولین جسمی حرکتی خدماتی مانندکلینیک فیزیوتراپی،کاردرمانی،بینایی سنجی، شنوایی سنجی ، ارتوپدی فنی (ساخت اندام مصنوعی) را تحت پوششش دارد و معلولی که نیاز به این خدمات را دارد ، می تواند به صورت رایگان

کارشناس دفتر امور زنان و خانواده بهزیستی هرمزگان :

۲۸ گروه همیار در استان تشکیل شده است

بهزیستی را داشته باشند. بعد از آن آمار جمعیتی محلات را بدست می آوریم که این کار به کمک خود اهالی انجام می شود . سپس اطلاعات مورد نیاز از آنها استخراج می شود. وی اضافه کرد : از اطلاعات جمع آوری شده ، اطلاعاتی مانند افراد معتمد محل نیز بدست می آید که کارهای بعدی توسط تیم اجرایی انجام می شود. در مرحله بعد مشکلات شناسایی و اولویت بندی می شود . بعد از آن ، طرح عملده سازی انجام می گیرد که با اجرای کامل طرح مردم توانمند می شوند و مشکلاتشان مرتفع می گردد.

این مسئول در پایان خاطر نشان کرد : در استان ۲۸ گروه همیار تشکیل شده که توانمند شده اند . اما در این بین مشکلاتی مانند کمبود اعتبارات که گروههای همیار نمی توانند با گروههای دیگر رقابت زیادی داشته باشند . همچنین کم سوادی و بیسوادی یکی دیگر از مشکلات این گروهها می باشد. اما ما تاجایی که در توان داشته باشیم با استفاده از اعتبارات گروههای همیار ، برای آنها اردوهای تفریحی ، کلاسهای فنی و حرفه ای و ... برگزار می کنیم .

و محرز شدن بیماری آنها ، هزینه های درمانی آنها پرداخت می شود .

راشندی خاطر نشان کرد : یکی دیگر از طرحهایی که در دست انجام است ، طرح ققرزدایی یا رویکرد اجتماع محور می باشد که طرحی پنج ساله است و هدف از انجام این طرح این است که خود اهالی محله آگاهی های لازم درباره مشکلات محله خود را بدست آورند و این مشکلات با کمک خود آنها حل شود.

وی اظهار داشت : اولین محله ای که در آن طرح ققرزدایی با رویکرد اجتماع محور انجام شد ، محله تپ ... اکبر است که از سال ۸۶ آغاز شد و پیشرفت خوبی در آن حاصل شده به طوری که بسیاری از مشکلات اهالی حل شده است . همچنین دومین محله که از سال گذشته این طرح در آن شروع شده محله کوی ملت ۳۱ است .

راشندی به نحوه انتخاب محلات برای اجرای این طرح اشاره و عنوان کرد : نحوه انتخاب محلات برای اجرای طرح به این گونه است که محلات سابقه همکاری با سازمان

۳

خبری

■ **سال دهم**

■ **شماره ۱۵۴**

■ **دوشنبه**

■ **۲۰ دی ماه ۱۳۸۹**

■ **صفر ۱۴۳۲**

■ **۱۰ آذرماه ۲۰۱۱**

خبر

معاون وزیر علوم در بندرعباس:

هزاره سوم، هزاره پرورش نیروی متخصص است

- دکتر نادری منش معاون آموزشی وزارت علوم تحقیقات وفناوری در حاشیه بازدید از پردیس دانشگاه هرمزگان گفت :** دانشگاه محل تربیت نیروی انسانی متخصص و کار آمد است به همین دلیل مهم می باشد.
- به گزارش روابط عمومی دانشگاه هرمزگان معاون وزیر علوم گفت: یکی از چاهایی است که باید حیطاطبیعه در آن جاری باشد و باید باطوری صورت گیرد که نیروی متخصص و متعهد برای خدمتگزاری در نظام اسلامی تربیت شود و این شباهت نقش دانشگاه را به مسجد نشان می دهد که محل آستان سازست. وی افزود: اولویت اول وظیفه ما در وزارت علوم به خصوص دانشگاههای مادر این است که کسانی را تربیت کنیم که شیفته خدمت به اسلام و کشور باشند. معاون آموزشی وزارت علوم بهترین اولویت دولت نهم و دهم را عدالت آموزشی دانست و افزود: دانشگاهها باید به سمت رشته های پرورنده که خروجی آن ایجاد نیروی متخصص برای اشتغال باشد .
- دکتر نادری منش استانیهای مرزی باید طرح فراملی ساحل جنوبی را آماده نمایند که بر اساس آن باید نیازها، توانسیلها و ویژگیهای استان مد نظر باشد و در بحث پژوهشی اگر بعضی از جزایر کارهای پژوهشی بصورت پایلوت اجرا شود می توان آن را تعمیم داد و حمایت نمود . معاون وزیر گفت : در بحث آموزش عالی تحصیلات تکمیلی با ید از توانسیلهای صنایع استان بهره گرفت و از منابع مالی آنها استفاده کرد.

وی بیان داشت در حمایت از افزایش رشته های کارشناسی ارشد و دکترا باید ماموریت محور و بر اساس طرح آمایش آموزش عالی باشد . دانشگاه هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیکی در خط مقدم مبارزه با تهاجم فرهنگی قرار دارد و باید اعتقاد کافی، علم نافع باید در دانشجویان نهادینه شود تا بتوان در این سنگر نیز نشان و پایداری را به جهان نشان دهند . دکتر نادری منش رشد فیزیکی دانشگاه هرمزگان در مدیریت توانا دانست و اظهار داشت : دانشگاه هرمزگان به عنوان دانشگاه مادر در استان در قالب سمت بالا دستی توسعه آموزش عالی باید دانشگاههای کوچک و صنایع کوچک را در مباحث توسعه آموزش عالی دخالت دهد و دانشگاه هرمزگان با رشد فیزیکی ، اعضاء هیات علمی در چند سال اخیر و تمام آن باید تبدیل به قطب علمی استان و منطقه شود که بتواند پاسخگوی نیازهای استان، عامل پیشرفت سواد و توسعه منطقه باشد و یی چنین بیان داشت حمایتی را در یغ استانداردها هرمزگان نیز در پیشرفت این دانشگاه قابل تحسین می باشد . گفتنی است این جلسه در بی سفر معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوری و هیات همراه به استان هرمزگان و بازدید از مراکز آموزشی در روز جمعه در سالن تفراترانی دفتر ریاست دانشگاه با حضور رئیس، معاونین و مدیران دانشگاه هرمزگان برگزار گردید .

نشست کارکنان با سرپرست جدید بهزیستی «بندرعباس»

- "شفیعی "سرپرست جدید اداره بهزیستی شهرستان بندرعباس نشست**ی به حضور کارشناسان ، روسای واحدها ، مراکز تابعه و کلیه کارکنان در اداره بهزیستی بندرعباس برگزار نمود.
- به گزارش روابط عمومی سازمان بهزیستی استان هرمزگان : در این نشست " شفعی " ضمن تقدیر و تشکر از تلاشهای "رنجبر" رئیس سابق این اداره به بیان برنامه ها و راهکارهای مناسب جهت عملی نمودن فعالیتهای بهزیستی پرداخت و خواستار ارزیابی و نظارت عملکردهای مراکز تابعه این اداره شدند . در ادامه این نشست سرپرست جدید اداره بهزیستی بندرعباس بر تالشی و برنامه ریزی بین حوزه ها و واحدهای تخصصی جهت ارائه خدمات مطلوب تاکید کرد گفتنی است کارشناسان و مسئولین مراکز به بیان مسائل و مشکلات حوزه خود پرداختند و راهکارهایی در خصوص اجرای نمودن برنامه ها ارائه نمودند.